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VALTAKUNNALLISET ALUEIDENKÄYTTÖTAVOIT-
TEET

TOTEUTUMINEN KESKUSPUISTO II:N OSA-
YLEISKAAVASSA

TTTTToimiva aluerakenneoimiva aluerakenneoimiva aluerakenneoimiva aluerakenneoimiva aluerakenne

Yleistavoitteet

Alueidenkäytöllä tuetaan aluerakenteen tasapai-
noista kehittämistä sekä elinkeinoelämän kilpailu-
kyvyn ja kansainvälisen aseman vahvistamista hyö-
dyntämällä mahdollisimman hyvin olemassa
olevia rakenteita sekä edistämällä elinympäristön
laadun parantamista ja luonnon voimavarojen kes-
tävää hyödyntämistä. Aluerakenteen ja alueiden-
käytön kehittäminen perustuu ensisijaisesti aluei-
den omiin vahvuuksiin ja sijaintitekijöihin.

Toimivan aluerakenteen runkona kehitetään pää-
kaupunkiseutua, maakuntakeskuksia sekä kaupun-
kiseutujen ja maaseudun keskusten muodostamaa
verkostoa.

Toimivaan aluerakenteeseen kuuluu olennaisena
osana tasapainoinen viherverkosto. Osayleiskaa-
va tukee tavoitetta vahvistamalla osaltaan seudun
viheraluerakennetta. Keskuspuisto II:n osayleiskaa-
van tavoitteet edistävät elinympäristön laadun pa-
rantamista ja luonnon voimavarojen kestävää hyö-
dyntämistä.

Alueidenkäytöllä edistetään kaupunkien ja maaseu-
dun vuorovaikutusta sekä kyläverkoston kehittämis-
tä. Erityisesti harvaan asutulla maaseudulla ja taan-
tuvilla alueilla kiinnitetään alueidenkäytössä huo-
miota jo olemassa olevien rakenteiden hyödyntä-
miseen sekä elinkeinotoiminnan ja muun toimin-
tapohjan monipuolistamiseen. Alueidenkäytössä
otetaan huomioon haja-asutukseen ja yksittäistoi-
mintoihin perustuvat elinkeinot sekä maaseudun
tarve saada uusia pysyviä asukkaita.

Yleistavoite ei koske osayleiskaavaa.

ErityistavoitteetErityistavoitteetErityistavoitteetErityistavoitteetErityistavoitteet

Maakunnan suunnittelussa yhteistyössä maakun-
tien liittojen kesken on selvitettävä ne alue- ja yh-
dyskuntarakenteeseen ja muuhun alueidenkäyt-
töön liittyvät toimenpiteet, joilla edistetään ylimaa-
kunnallisten kehittämisvyöhykkeiden muodostamis-
ta ja niiden kehittämisedellytyksiä. Maakunnan
suunnittelussa on esitettävä valtakunnallisesti tär-
keät vyöhykkeet sekä kaupunki- ja taajamaverkostot
ja niiden kehittämisperiaatteet.

Maakunnan suunnittelussa on selvitettävä maa-
seudun alue- ja yhdyskuntarakenteen sekä kylä-
verkoston kehittämiseen liittyvät toimenpiteet, joil-
la edistetään olemassa olevien rakenteiden hyö-
dyntämistä, palvelujen saatavuutta, maaseudun
elinkeinotoiminnan monipuolistamista sekä ympä-
ristöarvojen säilymistä.

Erityistavoitteet eivät koske osayleiskaavaa.

LIITE 3
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Maakunnan suunnittelussa on mahdollisuuksien
mukaan selvitettävä ja edistettävä alueidenkäytön
järjestämistä raja-alueilla. Samalla tulee kiinnittää
huomiota alue- ja yhdyskuntarakenteen toimivuu-
teen sekä elinkeinotoiminnan tarpeiden ja ympä-
ristöarvojen yhteensovittamiseen.

Alueidenkäytön suunnittelussa on otettava huomi-
oon maanpuolustuksen ja rajavalvonnan tarpeet
ja turvattava riittävät alueelliset edellytykset varus-
kunnille, ampuma- ja harjoitusalueille, varikkotoi-
minnalle sekä muille maanpuolustuksen ja raja-
valvonnan toimintamahdollisuuksille. Samalla on
huomioitava muun yhdyskuntarakenteen, elinym-
päristön laadun ja ympäristöarvojen asettamat
vaatimukset

2. Eheytyvä yhdyskuntarakenne ja elinym-2. Eheytyvä yhdyskuntarakenne ja elinym-2. Eheytyvä yhdyskuntarakenne ja elinym-2. Eheytyvä yhdyskuntarakenne ja elinym-2. Eheytyvä yhdyskuntarakenne ja elinym-
päristön laatupäristön laatupäristön laatupäristön laatupäristön laatu

Yleistavoitteet

Elinympäristöjen toimivuutta ja taloudellisuutta
edistetään hyödyntämällä olemassa olevaa yhdys-
kuntarakennetta ja eheyttämällä taajamia. Taaja-
mia eheytettäessä parannetaan elinympäristön laa-
tua. Yhdyskuntarakennetta kehitetään siten, että
palvelut ja työpaikat ovat hyvin eri väestöryhmien
saavutettavissa.

Keskuspuisto II:n osayleiskaava tukee yhdyskun-
tarakenteen eheyttämistä ja auttaa parantamaan
elinympäristön laatua. Sen tavoitteena on säilyttää
Keskuspuisto Espoon kaupunkikeskuksiin perustu-
vaa kaupunkirakennetta jäsentävänä, yhtenäise-
nä virkistys- ja ulkoilualueena.

Alueidenkäytöllä edistetään elinkeinoelämän toi-
mintaedellytyksiä varaamalla riittävät alueet elin-
keinotoiminnoille. Niiden sijoittumisessa kiinnite-
tään huomiota olemassa olevien rakenteiden hyö-
dyntämiseen ja hyvään saavutettavuuteen.

Espoon kaupunginvaltuuston 16.12.2002 päät-
tämien yleiskaavan yleistavoitteiden mukaisesti elin-
keinoelämän painopistealueita ovat Kaakkois-Es-
poossa Kehä I:n, Kehä II:n, Turunväylän ja Länsi-
väylän muodostama alue (koulutus, tutkimus, ja
työpaikkarakentaminen) sekä Länsi-Espoossa ja
Kehä III:n varressa oleva alue (tuotannollinen teol-
lisuus). Ne sijaitsevat yleistavoitteiden mukaisesti lii-
kenteellisesti hyvin saavutettavilla alueilla ja tukeu-
tuen olemassa oleviin rakenteisiin. Keskuspuiston
alue varataan virkistykseen ja ulkoiluun.

Yhdyskuntarakenteen kehittämisessä pyritään vä-
hentämään liikennetarvetta, parantamaan liiken-
neturvallisuutta ja edistämään joukkoliikenteen
edellytyksiä.

Keskuspuisto sijoittuu Espoon joukkoliikenteen ke-
hityskäytävien väliin. Keskuspuisto II:n osayleiskaa-
vassa on osoitettu riittävästi turvallisia kevyen lii-
kenteen yhteyksiä.
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Kaupunkiseutujen työssäkäyntialueilla varmiste-
taan alueidenkäytölliset edellytykset asuntoraken-
tamiselle ja sen tarkoituksenmukaiselle sijoittumi-
selle sekä hyvälle elinympäristölle. Kaupunkiseutu-
ja kehitetään tasapainoisina kokonaisuuksina si-
ten, että tukeudutaan olemassa oleviin keskuksiin.
Keskusta-alueita kehitetään monipuolisina palve-
lujen, asumisen ja vapaa-ajan alueina.

Tiivistämällä ja eheyttämällä nykyistä kaupunkira-
kennetta luodaan hyvät edellytykset turvata nykyi-
set lähipalvelut ja se takaa parhaiten hyvän elin-
ympäristön säilymisen. Keskuspuisto II:n osayleis-
kaavalla varmistetaan tärkeän, yhtenäisen virkis-
tysalueen säilyminen taajaan asutun Etelä-Espoon
sydämessä.

Elinympäristön viihtyisyyttä edistetään kiinnittämällä
huomiota rakennetun ympäristön ajalliseen kerrok-
sellisuuteen sekä korkeatasoisiin, alueiden omalei-
maisuutta vahvistaviin, maisemakuvaan sopeutu-
viin ja mittakaavaltaan ihmisläheisiin rakennettui-
hin ympäristöihin. Taajamia kehitettäessä viheralu-
eita hyödynnetään siten, että niistä muodostuu
yhtenäisiä kokonaisuuksia.

Keskuspuisto II:n osayleiskaava toteuttaa yleista-
voitetta turvaamalla Keskuspuiston säilymisen yh-
tenäisenä viheraluekokonaisuutena ja osana seu-
dullista viheraluejärjestelmää.

Alueidenkäytössä kiinnitetään erityistä huomiota
ihmisten terveydelle aiheutuvien haittojen ja riskien
ennalta ehkäisemiseen ja olemassa olevien haitto-
jen poistamiseen. Alueidenkäytön suunnittelussa
olemassa olevat tai odotettavissa olevat ympäris-
töhaitat ja poikkeukselliset luonnonolot tunnistetaan
ja vaikutuksia ehkäistään.

Keskuspuisto II:n osayleiskaava toteuttaa yleista-
voitetta turvaamalla laajahkon, yhtenäisen metsä-
alueen säilymisen virkistyskäytössä. Metsät tuotta-
vat happea, sitovat ilman epäpuhtauksia ja estä-
vät meluhaittoja.

ErityistavoitteetErityistavoitteetErityistavoitteetErityistavoitteetErityistavoitteet

Maakuntakaavan ja yleiskaavan lähtökohtana on
oltava perusteltu väestönkehitysarvio. Maakunnan
suunnittelussa ja yleiskaavoituksessa on tarkastel-
tava pitkällä aikavälillä sekä taajama- että maa-
seutualueiden väestömäärän kehityksen erilaisia
vaihtoehtoja.

Ei koske Keskuspuisto II:n osayleiskaavaa

Maakuntakaavoituksessa ja yleiskaavoituksessa on
selvitettävä mahdollisuudet eheyttää yhdyskunta-
rakennetta ja esitettävä eheyttämiseen tarvittavat
toimenpiteet. Erityisesti kaupunkiseuduilla on selvi-
tettävä toimiva liikennejärjestelmä sekä palvelujen
saatavuutta edistävä keskusjärjestelmä ja palvelu-
verkko sekä sen yhteydessä vähittäiskaupan suur-
yksiköiden sijoittuminen.

Espoon pohjoisosien ja eteläosien yleiskaavoissa
on selvitetty yhdyskuntarakenteelliset asiat kuten
kaupunkikeskusjärjestelmä, palveluverkko ja liiken-
nejärjestelmä. Niissä on selvitetty myös yleiskaava-
tasoinen viheralueverkosto. Keskuspuisto II:n osa-
yleiskaava on yleiskaavojen mukainen ja ohjaa Kes-
kuspuiston maankäyttöä tarkentaen laaja-alaisem-
pia yleiskaavoja.
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Alueidenkäytön suunnittelussa uusia huomattavia
asuin-, työpaikka- tai palvelutoimintojen alueita ei
tule sijoittaa irralleen olemassa olevasta yhdyskun-
tarakenteesta. Vähittäiskaupan suuryksiköt sijoite-
taan tukemaan yhdyskuntarakennetta. Näistä ta-
voitteista voidaan poiketa, jos tarve- ja vaikutus-
selvityksiin perustuen pystytään osoittamaan, että
rakentaminen on kestävän kehityksen mukaista.

Keskuspuisto II:n osayleiskaava tukee erityistavoi-
tetta turvaamalla yhtenäisen viheralueen säilymi-
sen ja estämällä irrallisten asuin-, työpaikka-  tai
palvelutoimintojen sijoittumisen alueelle.

Alueidenkäytön suunnittelussa on maaseudun asu-
tusta sekä matkailu- ja muita vapaa-ajan toimin-
toja suunnattava mahdollisuuksien mukaan tuke-
maan maaseudun taajamia ja kyläverkostoa sekä
infrastruktuurin hyväksikäyttöä.

Tavoite ei koske Keskuspuisto II:n osayleiskaavaa

Alueidenkäytön suunnittelussa on varattava riittä-
vät alueet jalankulun ja pyöräilyn verkostoja var-
ten sekä edistettävä verkostojen jatkuvuutta.

Osayleiskaavassa on osoitettu jalankulu- ja pyö-
räilyverkosto sekä sen liittyminen ympäröivään pai-
kalliseen ja seudulliseen verkkoon.

Alueidenkäytön suunnittelussa on haitallisia terve-
ysvaikutuksia tai onnettomuusriskejä aiheuttavien
toimintojen ja vaikutuksille herkkien toimintojen
välille jätettävä riittävän suuri etäisyys. Suuronnet-
tomuusvaaraa aiheuttavat laitokset sekä vaarallis-
ten aineiden kuljetusreitit ja niitä palvelevat kemi-
kaaliratapihat on sijoitettava riittävän etäälle asuin-
alueista, yleisten toimintojen alueista ja luonnon
kannalta herkistä alueista.

Keskuspuisto II:n osayleiskaavan alueella sijaitsee
teleliikenteen masto. Osayleiskaavassa on nouda-
tettu kansainvälisten suositusten mukaista masto-
ohjetta maston suoja-alueen suhteen.

Alueidenkäytön suunnittelussa on otettava huomi-
oon alueen maa- ja kallioperän soveltuvuus
suunniteltuun käyttöön. Pilaantuneen maa-alueen
puhdistustarve on selvitettävä ennen ryhtymistä
kaavan toteuttamistoimiin.

Osayleiskaavan alueelta on inventoitu tarvittavat
tiedot yleiskaavan edellyttämällä tarkkuudella. Hau-
tausmaa-alueella on tehtävä tarkemmat inventoin-
nit asemakaavoitusvaiheessa.

Alueidenkäytössä on ehkäistävä melusta aiheutu-
vaa haittaa ja pyrittävä vähentämään jo olemassa
olevia haittoja. Uusia asuinalueita tai muita melul-
le herkkiä toimintoja ei tule sijoittaa melualueille
varmistamatta riittävää meluntorjuntaa.

Osayleiskaavassa suurin osa alueista on varattu
ulkoiluun ja virkistykseen metsäisessä luonnossa.
Metsällä on melua vaimentava vaikutus ja virkis-
tysalueella on mahdollista nauttia meluttomasta
ympäristöstä.
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Maakuntakaavoituksessa on osoitettava jätteenkä-
sittelylaitoksille alueet siten, että pääosin kaikki syn-
tyvä jäte voidaan hyödyntää tai käsitellä valtakun-
nallisesti tai alueellisesti tarkoituksenmukaisesti.

Ei koske Keskuspuisto II:n osayleiskaavaa.

Alueidenkäytön suunnittelussa on turvattava ter-
veellisen ja hyvälaatuisen veden riittävä saanti ja
se, että taajamien alueelliset vesihuoltoratkaisut
voidaan toteuttaa. Lisäksi alueidenkäytön suunnit-
telussa on otettava huomioon jätevesihaittojen eh-
käisy.

Brinkinmäen pohjavesialue ulottuu osayleiskaavan
alueelle ja se on otettu huomioon suunnittelussa.

3. Kulttuuri- ja luonnonperintö, virkistys-3. Kulttuuri- ja luonnonperintö, virkistys-3. Kulttuuri- ja luonnonperintö, virkistys-3. Kulttuuri- ja luonnonperintö, virkistys-3. Kulttuuri- ja luonnonperintö, virkistys-
käyttö ja luonnonvaratkäyttö ja luonnonvaratkäyttö ja luonnonvaratkäyttö ja luonnonvaratkäyttö ja luonnonvarat

YleistavoitteetYleistavoitteetYleistavoitteetYleistavoitteetYleistavoitteet

Alueidenkäytöllä edistetään kansallisen kulttuuri-
ympäristön ja rakennusperinnön sekä niiden alu-
eellisesti vaihtelevan luonteen säilymistä.

Keskuspuisto II:n osayleiskaavaan sisältyy kulttuu-
rimaisema-alueita ja arvokasta rakennettua ympä-
ristöä. Niiden säilyminen on otettu huomioon ja
turvattu kaavamääräyksien avulla.

Alueidenkäytöllä edistetään elollisen ja elottoman
luonnon kannalta arvokkaiden ja herkkien aluei-
den monimuotoisuuden säilymistä. Ekologisten
yhteyksien säilymistä suojelualueiden välillä ediste-
tään mahdollisuuksien mukaan

Kaikilla luonnon kannalta  herkillä alueilla on kaa-
vamääräyksissä annettu erityismääräyksiä ja oh-
jeita. Ne koskevat esim. metsän reuna-alueiden
kulttuurimaisema-arvojen, metsäluonnon moni-
muotoisuuden sekä ekologisten ydinalueiden tur-
vaamista.

Alueidenkäytöllä edistetään luonnon virkistyskäyt-
töä sekä luonto- ja kulttuurimatkailua parantamalla
moninaiskäytön edellytyksiä. Suojelualueverkoston
ja arvokkaiden maisema-alueiden ekologisesti kes-
tävää hyödyntämistä edistetään virkistyskäytössä,
matkailun tukialueina sekä niiden lähialueiden mat-
kailun kehittämisessä suojelutavoitteita vaaranta-
matta.

Valtaosa Keskuspuisto II:n osayleiskaavan pinta-
alasta on lähivirkistysaluetta tai maa- ja metsäta-
lousvaltaista aluetta. Osayleiskaavassa on otettu
huomioon luonto- ja kulttuurialueiden arvot. Vir-
kistyskäyttöä ohjataan siten, että herkkien aluei-
den ekologisesti kestävä hyödyntäminen on mah-
dollista.

Alueidenkäytöllä edistetään luonnonvarojen kestä-
vää hyödyntämistä siten, että turvataan luonnon-
varojen saatavuus myös tuleville sukupolville. Alu-
eidenkäytössä ja sen suunnittelussa otetaan huo-
mioon luonnonvarojen sijainti ja hyödyntämismah-
dollisuudet.

Keskuspuisto II:n alueelle ulottuu osa Brinkinmä-
en pohjavesialueen suojavyöhykkeeestä ja se on
osoitettu kaavakartalla. Metsien käyttöä ohjataan
siten, että niiden virkistys- ja maisemalliset arvot
säilyvät.
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ErityistavoitteetErityistavoitteetErityistavoitteetErityistavoitteetErityistavoitteet

Alueidenkäytössä on varmistettava, että valtakun-
nallisesti merkittävät kulttuuri- ja luonnonperinnön
arvot säilyvät. Alueidenkäytössä on otettava huo-
mioon kulttuuri- ja luonnonperintöä koskevat kan-
sainvälisten sopimusten velvoitteet sekä valtioneu-
voston päätökset. Lisäksi viranomaisten laatimat
valtakunnalliset inventoinnit otetaan huomioon alu-
eidenkäytön suunnittelun lähtökohtina.  Näillä tar-
koitetaan kulttuuri- ja luonnonperintöä koskevia vi-
ranomaisten laatimia valtakunnallisia inventointe-
ja, jotka perustuvat riittävän laaja-alaiseen valmis-
teluun. Tätä päätöstä tehtäessä ovat olemassa seu-
raavat inventoinnit: Valtakunnallisesti arvokkaat
maisema-alueet (Ympäristöministeriö, ympäristön-
suojeluosasto, mietintö 66/1992), Valtakunnalli-
sesti arvokkaat kulttuurihistorialliset ympäristöt
(Museovirasto, rakennushistorianosasto, julkaisu
16, 1993) ja Valtakunnallisesti merkittävät esihis-
torialliset suojelualuekokonaisuudet (Sisäasianmi-
nisteriö, kaavoitus- ja rakennusosasto, tiedotuksia
3/1983). Maakuntakaavoituksessa on osoitetta-
va valtakunnallisesti merkittävät maisema- ja kult-
tuuriperintöalueet ja -kohteet. Valtakunnallisesti
arvokkailla kohteilla ja alueilla on alueidenkäytön
sovelluttava niiden historialliseen kehitykseen.

Espoo-strategiassa 2004 on ympäristön osalta
yhtenä tavoitteena espoolaisen luonnon ja kulttuu-
rin erityispiirteiden säilyttäminen. Merkittävät kult-
tuuri- ja luonnonperinnön arvot otetaan huomioon
osayleiskaavassa suunnittelun lähtökohtina. Es-
poon yleiskaavoitusta varten on olemassa laaja
aineisto lähtötietoja, johon kuuluvat sekä  valta-
kunnallisesti että seudullisesti ja paikallisesti mer-
kittävät kulttuuri- ja luontoalueet sekä kohteet.
Näitä aineistoja on käytetty myös Keskuspuisto II:n
osayleiskaavan laadinnassa reunaehtoina ja läh-
tökohtina.

Alueidenkäytön suunnittelussa on otettava huomi-
oon ekologisesti tai virkistyskäytön kannalta mer-
kittävät ja yhtenäiset luonnonalueet. Alueidenkäyt-
töä on ohjattava siten, ettei näitä aluekokonaisuuk-
sia tarpeettomasti pirstota.

Keskuspuisto II:n osayleiskaavan pääasiallinen ta-
voite on turvata Keskuspuiston säilyminen virkis-
tys- ja ulkoilukäytössä, yhtenäisenä ja ekologisesti
toimivana viheralueena.

Maakuntakaavoituksessa on otettava huomioon
vesi- ja rantaluonnon suojelun tai virkistyskäytön
kannalta erityistä suojelua vaativat vesistöt.

Ei koske Keskuspuisto II:n osayleiskaavaa.

Maakuntakaavoituksessa on luotava alueidenkäy-
tölliset edellytykset ylikunnallisesti merkittävien vir-
kistyskäytön reitistöjen ja verkostojen muodostami-
selle. Maakuntakaavoituksella ja yleiskaavoituksella
on luotava alueidenkäytölliset edellytykset seudul-
listen virkistysalueiden muodostamiselle erityisesti
Etelä-Suomessa ja suurilla kaupunkiseuduilla.

Keskuspuisto on lähialueiden asukkaiden virkistyk-
seen tarkoitettu alue, mutta se on myös seudulli-
sesti merkittävä. Erityisesti se on tärkeä osa viher-
verkostoa: Keskuspuiston  kautta on yhteydet ran-
nikolta pohjoiseen, Nuuksioon sekä itään Leppä-
vaaranpuistoon ja sitä kautta Vantaan viheralueil-
le.
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Maakunnan suunnittelussa on tuettava matkailu-
keskusten ja -alueiden verkottumista sekä vapaa-
ajan käytön vyöhykkeiden kehittämistä niin, että
muodostuu toimivia palvelukokonaisuuksia. Ensi-
sijaisesti on kehitettävä olemassa olevia matkailu-
keskuksia ja -alueita. Alueidenkäytön suunnittelul-
la matkailualueita tulee eheyttää.

Ei koske osayleiskaavoitusta.

Alueidenkäytön suunnittelussa rantaan tukeutuva
loma-asutus on mitoitettava siten, että turvataan
luontoarvoiltaan arvokkaiden ranta-alueiden säi-
lyminen sekä loma-asumisen viihtyisyys.

Ei koske keskuspuisto II:n osayleiskaavaa.

Maakuntakaavoituksessa on otettava huomioon
käyttökelpoiset kiviainesvarat sekä niiden kulutus
ja kulutustarve pitkällä aikavälillä. Kiviainesten ot-
toon osoitettavien alueiden on perustuttava arvi-
ointiin, jossa selvitetään alueiden luonto- ja maise-
ma-arvot sekä toisaalta soveltuvuus vesi- ja kiviai-
neshuoltoon.

Ei koske osayleiskaavoitusta.

Alueidenkäytössä on otettava huomioon pohja- ja
pintavesien suojelutarve ja käyttötarpeet. Pohjave-
sien pilaantumis- ja muuttamisriskejä aiheuttavat
laitokset ja toiminnot on sijoitettava riittävän etääl-
le niistä pohjavesialueista, jotka ovat vedenhankin-
nan kannalta tärkeitä ja soveltuvat vedenhankin-
taan.

Tärkeät pohjavesialueet on merkitty osayleiskaa-
vaan.

Maakuntakaavoituksessa on otettava huomioon
turvetuotantoon soveltuvat suot ja sovitettava yh-
teen tuotanto- ja suojelutarpeet. Turpeenottoalu-
eiksi varataan ensisijaisesti jo ojitettuja soita. Tur-
peenoton vaikutuksia on tarkasteltava valuma-alu-
eittain ja otettava huomioon erityisesti suoluonnon
monimuotoisuuden säilyttämisen ja muiden ympä-
ristönäkökohtien sekä taloudellisuuden asettamat
vaatimukset.

Ei koske osayleiskaavoitusta.
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Ilman erityisiä perusteita ei hyviä ja yhtenäisiä pel-
toalueita tule ottaa taajamatoimintojen käyttöön
eikä hyviä ja laajoja metsätalousalueita pirstoa
muulla maankäytöllä.

Espoon laajimmat yhtenäiset pelto- ja metsäalueet
sijaitsevat osayleiskaava-alueen ulkopuolella. Osa-
yleiskaavan peltoalueiden osalta on tavoitteena vil-
jelyssä olevien peltojen säilyminen mahdollisuuksi-
en mukaan viljelykäytössä tai muuten avoimina.
Metsäalueet on tarkoitus säilyttää moninaiskäyttö-
metsinä, jossa metsätalous, virkistys ja ekologinen
tasapaino otetaan huomioon.

4. T4. T4. T4. T4. Toimivat yhteysverkostot ja energiahuol-oimivat yhteysverkostot ja energiahuol-oimivat yhteysverkostot ja energiahuol-oimivat yhteysverkostot ja energiahuol-oimivat yhteysverkostot ja energiahuol-
t ot ot ot ot o

YleistavoitteetYleistavoitteetYleistavoitteetYleistavoitteetYleistavoitteet

Liikennejärjestelmiä suunnitellaan ja kehitetään
kokonaisuuksina, jotka käsittävät eri liikennemuo-
dot ja palvelevat sekä asutusta että elinkeinoelä-
män toimintaedellytyksiä. Erityistä huomiota kiin-
nitetään liikenne- ja kuljetustarpeen vähentämiseen
sekä liikenneturvallisuuden ja ympäristöystävällis-
ten liikennemuotojen käyttöedellytysten paranta-
miseen.

Keskuspuisto II:n osayleiskaavassa toimiva yhteys-
verkosto tarkoittaa lähinnä kevyen liikenteen ver-
kostoa. Osayleiskaavassa on osoitettu ulkoilua ja
muuta virkistystoimintaa palveleva reittiverkosto. Sen
lisäksi on osoitettu yhteydet paikalliseen jalankul-
ku- ja pyörätieverkostoon, paikalliseen ulkoilureit-
tiverkostoon sekä seudulliseen ulkoilureittiverkos-
toon.

Tarvittaviin liikenneyhteyksiin varaudutaan kehittä-
mällä ensisijaisesti olemassa olevia pääliikenneyh-
teyksiä ja -verkostoja.

Pääliikenneyhteydet osoitetaan laaja-alaisemmissa
yleiskaavoissa.

Alueidenkäytössä turvataan energiahuollon valta-
kunnalliset tarpeet ja edistetään uusiutuvien ener-
gialähteiden hyödyntämismahdollisuuksia.

Osayleiskaava-alueen poikki kulkee maakaasun
runkojohto ja sen paikka on osoitettu kaavassa
omalla merkinnällä.

ErityistavoitteetErityistavoitteetErityistavoitteetErityistavoitteetErityistavoitteet

Alueidenkäytössä on turvattava olemassa olevien
valtakunnallisesti merkittävien ratojen, maanteiden
ja vesiväylien jatkuvuus ja kehittämismahdollisuu-
det sekä valtakunnallisesti merkittävien satamien
ja lentoasemien sekä rajanylityspaikkojen kehittä-
mismahdollisuudet.

Keskuspuisto II:n osayleiskaavan pohjoisosan poik-
ki kulkee rantarata ja sille on varattu oma alueen-
sa.



52

Alueidenkäytön suunnittelussa on säilytettävä mah-
dollisuus toteuttaa Kerava–Lahti -oikorata, moot-
toriväylä välillä Turku–Helsinki–Vaalimaa ja muita
valtakunnallisesti merkittäviä väyliä. Alueidenkäy-
tön suunnittelussa on lisäksi turvattava vesiliiken-
teen yhteysmahdollisuudet Saimaan vesistöstä Suo-
menlahteen.

Ei koske osayleiskaavan aluetta.

Alueidenkäytössä on edistettävä eri liikennemuo-
tojen yhteistyötä ja joukkoliikennettä varaamalla
riittävät alueet solmupisteinä toimivien tavaraliiken-
neterminaalien ja henkilöliikenteen matkakeskus-
ten toimintaa ja kehittämistä varten. Nopean lii-
kenteen junaratayhteyksiä toteutettaessa on huo-
lehdittava lähiliikenteen toimintaedellytysten säily-
misestä.

Ei koske osayleiskaavaa.

Lentoasemien ympäristön maankäytössä tulee ot-
taa huomioon lentoliikenteen turvallisuuteen liitty-
vät tekijät, erityisesti lentoesteiden korkeusrajoituk-
set, sekä lentomelun aiheuttamat rajoitukset. Uu-
sia lentoasemia suunniteltaessa ja olemassa ole-
via laajennettaessa tulee ottaa huomioon asutus
ja muut melulle herkät toiminnot siten, ettei valtio-
neuvoston antamia melutason ohjearvoja ylitetä.
Alueidenkäytössä on turvattava lentoliikenteen ny-
kyisten varalaskupaikkojen ja lennonvarmistusjär-
jestelmien kehittämismahdollisuudet sekä sotilasil-
mailun tarpeet.

Ei koske osayleiskaavaa.

Alueidenkäytössä on turvattava valtakunnallisesti
merkittävien viestintäjärjestelmien tarpeet hyödyn-
tämällä rakennelmien yhteiskäyttöä ja edistämällä
maankäytön tehokkuutta. Teleliikenteen mastojen
sijoittumisessa on erityistä huomiota kiinnitettävä
maisemallisten arvojen
säilyttämiseen.Maakuntakaavoituksessa on osoi-
tettava ja muussa alueidenkäytön suunnittelussa
on otettava huomioon valtakunnallisen energia-
huollon kannalta merkittävät voimajohtojen linja-
ukset siten, että niiden toteuttamismahdollisuudet
säilyvät.  Suunnittelussa on otettava huomioon sekä
tarpeelliset uudet linjaukset että vanhojen verkos-
tojen parantamisten ja laajentamisten tarpeet. Voi-
majohtolinjauksissa on ensisijaisesti hyödynnettä-
vä olemassa olevia johtokäytäviä.

Keskuspuisto II:n osayleiskaavan alueella sijaitsee
Espoon radio- ja tv-asema, jonka alue mastoineen
ja suoja-alueineen on osoitettu yhdyskuntateknis-
tä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alu-
eeksi. Maakaasun runkojohto, voimansiirtolinjat ja
runkovesijohto on kaavassa osoitettu johtomer-
kinnöin.
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Maakuntakaavoituksessa on rannikko- ja tunturi-
alueilla osoitettava tuulivoiman hyödyntämiseen
parhaiten soveltuvat alueet. Tuulivoimalat on sijoi-
tettava ensisijaisesti keskitetysti useamman voima-
lan yksiköihin.

Ei koske osayleiskaavaa.

Alueidenkäytössä on varmistettava ydinvoimaloiden
edellyttämät suojavyöhykkeet sekä varauduttava
ydinjätteen loppusijoitukseen.

Ei koske osayleiskaavaa.

Maakuntakaavoituksessa on varauduttava kauko-
kuljettamiseen tarvittaviin maakaasu- ja öljyputki-
en linjauksiin Venäjältä siten, että niiden toteutta-
mismahdollisuudet turvataan.

Ei koske osayleiskaavaa.

Edellä mainittuja yhteys- ja energiaverkostoja kos-
kevassa alueidenkäytössä ja alueidenkäytön suun-
nittelussa on otettava huomioon ympäröivä maan-
käyttö ja lähiympäristö, erityisesti asutus, arvokkaat
luonto- ja kulttuurikohteet ja -alueet sekä maise-
man erityispiirteet.

Osayleiskaavassa on otettu huomioon arvokkaat
luonto- ja kulttuurikohteet ja –alueet sekä maise-
man erityispiirteet.

5. Helsingin seudun erityiskysymykset5. Helsingin seudun erityiskysymykset5. Helsingin seudun erityiskysymykset5. Helsingin seudun erityiskysymykset5. Helsingin seudun erityiskysymykset

YleistavoitteetYleistavoitteetYleistavoitteetYleistavoitteetYleistavoitteet

Helsingin seudulla luodaan alueidenkäytölliset edel-
lytykset asuntorakentamiselle ja sen tarkoituksen-
mukaiselle sijoittumiselle, joukkoliikenteelle sekä
hyvälle elinympäristölle.

Keskuspuisto II:n osayleiskaava tukee tavoitetta
kehittää Helsingin seudun alue- ja yhdyskuntara-
kennetta siten, että ehkäistään yhdyskuntaraken-
teen hajoamista. Riittävän laaja ja yhtenäinen vi-
herverkosto turvaa osaltaan mahdollisuudet hyvälle
elinympäristölle.

Helsingin seudun alue- ja yhdyskuntarakennetta
kehitetään väestönkehityksen edellyttämällä taval-
la ja kasvusuunnat valitaan hyödyntämällä jouk-
koliikenteen, erityisesti raideliikenteen sekä seutua
ympäröivän kaupunki- ja taajamaverkoston mah-
dollisuuksia. Alueidenkäytön suunnittelulla ehkäis-
tään yhdyskuntarakenteen hajautumista.

Ei koske osayleiskaavaa.

Yhdyskuntarakenteessa varaudutaan raideliiken-
teen laajentumiseen ja tehokkuuden parantami-
seen sijoittamalla riittävästi asuntotuotantoa ja työ-
paikkarakentamista niiden vaikutusalueelle.

Ei koske osayleiskaavaa.
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Alueiden käyttöönoton ajoituksella varmistetaan
yhdyskuntarakenteen toimivuus. Alakeskusten ja lii-
kenteellisesti merkittävien solmukohtien asemaa
vahvistetaan sekä työpaikka-alueina että palvelu-
keskuksina. Joukkoliikenteen ja muiden liikenne-
muotojen yhteiskäyttöä edistetään.

Ei koske osayleiskaavaa.

ErityistavoitteetErityistavoitteetErityistavoitteetErityistavoitteetErityistavoitteet

Alueidenkäytön suunnittelussa on turvattava väes-
tön tarpeiden edellyttämät ylikunnalliseen virkistys-
käyttöön soveltuvat riittävän laajat ja vetovoimai-
set vapaa-ajan alueet. Vapaa-ajan alueista on
muodostettava yhtenäinen kokonaisuus turvaamal-
la niitä yhdistävän viheralueverkoston jatkuvuus.

Espoossa sijaitseva tärkein ylikunnalliseen virkistys-
käyttöön soveltuva aluekokonaisuus on Nuuksion
järviselännealue. Eteläisen Espoon tärkein yhtenäi-
nen vapaa-ajan alue on (saariston ohella) Espoon
Keskuspuisto. Keskuspuisto II:n osayleiskaava aut-
taa turvaamaan Keskuspuiston säilymisen laaja-
na ja yhtenäisenä viheralueena ja tärkeänä osana
jatkuvaa viherverkostoa.

Alueidenkäytön suunnittelussa tulee varautua Hel-
sinki-Vantaan lentoaseman kytkemiseen osaksi rai-
deliikenneverkostoa, metron laajentamiseen ja Vuo-
saaren satamaan. Varautumisessa on otettava
huomioon ympäröivä maankäyttö ja lähiympäris-
tö, erityisesti asutus, arvokkaat luonto- ja kulttuu-
rikohteet ja -alueet sekä maiseman erityispiirteet.
Malmin lentokentälle sekä Laajasalon öljysatamalle
ja –varastolle on selvitettävä vaihtoehtoiset sijainti-
paikat. Alueidenkäytössä tulee huolehtia siitä, ettei
vaihtoehtoja suljeta pois niin kauan kuin lentoken-
tän ja öljysataman sijainti on ratkaisematta.

Ei koske osayleiskaavaa.
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6. Luonto- ja kulttuuriympäristöinä erityiset6. Luonto- ja kulttuuriympäristöinä erityiset6. Luonto- ja kulttuuriympäristöinä erityiset6. Luonto- ja kulttuuriympäristöinä erityiset6. Luonto- ja kulttuuriympäristöinä erityiset
aluekokonaisuudetaluekokonaisuudetaluekokonaisuudetaluekokonaisuudetaluekokonaisuudet

YleistavoitteetYleistavoitteetYleistavoitteetYleistavoitteetYleistavoitteet

Alueidenkäytöllä edistetään Saaristomeren, maan-
kohoamisrannikon, Lapin tunturialueiden ja Vuok-
sen vesistöalueen säilymistä luonto- ja kulttuuriar-
vojen kannalta erityisen merkittävinä aluekokonai-
suuksina. Samalla varmistetaan että, asumisen ja
elinkeinotoiminnan harjoittamisen edellytykset säi-
lyvät. Alueiden erityispiirteet tunnistetaan ja aluei-
denkäyttö sovitetaan mahdollisimman tasapainoi-
sesti yhteen poikkeuksellisten luonnonolojen ja kult-
tuuriarvojen turvaamiseksi. Samalla tuetaan luon-
nonoloihin sopeutuneiden omaleimaisten kylä- ja
kulttuuriympäristöjen säilymistä ehyinä.

Saaristomerellä kiinnitetään huomiota alueen ja-
kaantumiseen rannikko-, väli- ja ulkosaaristoon
sekä niiden luonnon, kulttuuriympäristöjen ja asu-
tuksen ominaispiirteiden säilymiseen. Samalla ote-
taan huomioon elinkeinoelämän ja pysyvän asu-
tuksen tarpeet. Saaristomerellä turvataan kulttuu-
rimaiseman kannalta merkittävien alueiden ja riit-
tävän laajojen rakentamattomien alueiden säilymi-
nen.

Maankohoamisrannikolla otetaan huomioon
maankohoamisen taloudelliset ja ympäristölliset
vaikutukset olemassa olevaa rakennetta uudistet-
taessa ja uutta suunniteltaessa. Jokien suistoalu-
eilla kiinnitetään erityistä huomiota maiseman ja
luonnontalouden erityispiirteisiin. Rakentamisen
sijoittelussa turvataan maankohoamisrannikolle
ominaisten luonnon kehityskulkujen alueellinen
edustavuus.

Saamelaisten kotiseutualueella turvataan alueiden-
käytössä saamelaiskulttuurin ja -elinkeinojen ke-
hittämisedellytykset ja sovitetaan ne yhteen luon-
non kestokyvyn kanssa. Muuallakin poronhoitoalu-
eella turvataan poronhoidon alueidenkäytölliset
edellytykset.

Vuoksen vesistöalueella ohjataan matkailua, vesis-
töjen virkistyskäyttöä ja vesiliikennettä sekä raken-
tamista ja muuta maankäyttöä siten, että järviluon-
non, maiseman ja kulttuuriperinnön erityispiirteet
säilyvät.

Nämä yleistavoitteet eivät koske Espoota.
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ESPOON HAUTAUSMAATAR-
PEEN SELVITYS, TIIVISTELMÄ

21.6.2004 Yleiskaavayksikkö
Ritva Helminen-Halkola

Espoon pitkän aikavälin väestöennusteen mukaan
asukkaita on Espoossa vuonna 2030 noin 305 000.
Uuden hautaustoimilain mukaan evankelis-luteri-
laisen kirkon seurakuntien hautausmaat toimivat
jatkossakin yleisinä hautausmaina, joilta myös kirk-
koon kuulumaton vainaja on oikeutettu saamaan
hautasijan. Uusi hautaustoimilaki edellyttää lisäksi
toimenpiteitä mm. tunnuksettoman hauta-alueen
järjestämiseksi. Hautaustoimilain mukaan läänin-
hallitus voi myös myöntää rekisteröidylle uskonnol-
liselle yhdyskunnalle taikka muulle rekisteröidylle
yhteisölle tai säätiölle luvan perustaa hautausmaa.
Arkku- ja uurnahautausmaa-alueet tai muistoleh-
dot ovat toiminnallisia erityisalueita, jotka edellyt-
tävät maankäytöllistä varausta kaavassa. Selvityk-
sessä arvioidaan hautausmaiden riittävyyttä ja hau-
taamisen kehittymistä tulevina vuosikymmeninä
Espoossa.

Hautausmaatarpeeseen vaikuttavat mm. väestö-
määrä, ikärakenne ja kuolleisuus, muualle kuin
kotikuntaan haudattavien määrä, hautapaikkojen
kierto sekä hautausten jakautuminen arkkuhau-
tauksiin ja tuhkauksiin. Hautausmaatarpeeseen
vaikuttavat väestölliset tekijät ovat syntyvyys ja kuo-
levuus. Espoossa muuttoliike voi vaikuttaa väestö-
kehitykseen enemmän ja nopeammin kuin ns.
luonnolliset väestömuutostekijät syntyvyys ja kuol-
leisuus. Ikääntyneiden osuus väestöstä tulee kas-
vamaan ja syntyneiden määrä säilyy suurempana
kuin kuolleiden määrä koko ajanjakson vuoteen
2030.

Hautausmaatarpeen arvioinnissa on käytetty seu-
raavia oletuksia

- Väestö 1.1.2030 noin 305 000
- Kuolleita noin 42 700 vuosina 2005-2030
- Espooseen haudattavien osuus noin 70 %-
85 % vuosina 2005-2025

- Uskontokuntiin kuulumattomien osuus
noin 25 %-30 % vuonna 2030

- Tuhkausten osuus 75 %-80 %
- Kellonummen nykyinen teoreettinen arkku
hautapaikkojen määrä on noin 7400 kpl,
joista on käytetty noin 50 %.

Ar vion mukaan Espoossa tulisi varautua noin 29
900-34200 hautaukseen vuosina 2005-2030.
Arkkuhautauksia olisi noin 6000-8550. Tuhkauk-
sia olisi noin 22400- 27400, mikä on noin 75 %-
80 % hautauksista. Hautapaikkoja tulee olla enem-
män kuin hautauksia, sillä kaikki hautapaikat ei-
vät ole vapaasti käytettävissä, kuten sukuhaudat
ja suku-uurnahaudat. Osa laskennallisista paikois-
ta jää käyttämättä myös puiden tai muiden estei-
den vuoksi.

Selvityksen perusteella voidaan todeta, että
Keskuspuisto II osayleiskaavaehdotuksen ja Es-
poon eteläosien yleiskaavaluonnoksen osalta yleis-
kaavan tulee osoittaa yleispiirteisesti tarpeelliset
alueet. Keskuspuisto II osayleiskaavaehdotukseen
sisältyvä hautausmaavaraus sekä Espoon eteläosi-
en yleiskaavaluonnokseen sisältyvä varaus ovat
pitkän aikavälin maankäyttövarauksina perustel-
tuja (kuva 1). Asemakaavoituksella ratkaistaan
varauksen tarkempi sisältö. Vaikka arkkuhautaus-
maan tarpeeseen pystytään vastaamaan Kellonum-
men ja sen laajennuksen avulla, tulee varautua
myös muihin hautaustarpeisiin kuten eri kulttuuri-
en tarpeet. Espoon väestönkasvun painopiste on
eteläosissa ja varaus mahdollistaa hautausmaa-
tarpeeseen vastaamiseen Espoon eteläosissa, jos-
sa Espoon eteläosien yleiskaavaluonnoksen mu-
kaan väestö kasvaa määrällisesti eniten.

Hautapaikkojen osalta
Arkkuhautaus edellyttää siihen soveltuvaa maape-
rää, suoraan arkkuhautaukseen soveltuvia alueita
on vähän. Vuoteen 2030 mennessä arkkuhauta-
uksia on noin 6000-8500. Kellonummen nykyi-
sellä hautausmaalla on arkkuhautapaikkoja noin
7400 kpl, joista noin puolet on käytetty. Nykyiset
hautausmaat ja Kellonummen alueen laajennus
kattavat Espoon seurakuntayhtymän arvion mu-
kaan suurimmaksi osaksi arkkupaikkojen tarpeen
pitkällä aikavälillä.

Erilaisten uurnahautasijojen tarve on noin 22 400-
27 400 hautasijaa. Nykyisissä ja suunnitelluissa
hautausmaiden uurna- tai muistolehdoissa on eri-
laisia uurnahautoja noin 20 000 kpl, joissa on kui-
tenkin enemmän hautasijoja (esim. suku-uurnahau-
ta tai kolumbaarion suku-uurnahauta). Uurnahau-
tasijojen tarvetta arvioitaessa on muistettava, että
kaikki uurnahautasijat eivät ole vapaasti käytettä-
vissä, sillä osa niistä on em. suku-uurnapaikkoja.
Palautuvia uurnapaikkojen määrä on toistaiseksi
vähäinen. Suunnitellut uudet alueet ovat tarpeen
täydentämään uurnahautapaikkojen kysyntää.

LIITE 4
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Kuva 1:Kaavoihin ehdotetut tai tutk ittavat maankäyttövaraukset hautausmaa-alueiksi.

Eri uskontokuntiin kuuluvien tai uskontokuntiin
kuulumattomien osalta
Hautasija on voitava osoittaa tunnuksettomalta
alueelta vuoden 2007 alussa. Tunnukseton hau-
ta-alue on tarkoitus osoittaa laajentuvalta Kello-
nummen hautausmaalta. Tunnuksettoman alueen
lisäksi on pääkaupunkiseudulla tarvetta uskonnot-
tomien hautausmaalle, joka merkitsee, että hau-
ta-alue ei olisi seurakunnan tai seurakuntayhtymän
ylläpitämä kuten tunnukseton alue.

Eri uskontokuntiin kuuluvista suurimpia ryhmiä ovat
islaminuskoiset ja juutalaiset. Toistaiseksi Espoos-
sa ei ole muita kuin Espoon seurakuntayhtymän
ylläpitämiä hautausmaita, vaikka Espoo on väes-
töltään Suomen toiseksi suurin kaupunki. Hauta-
usmaa-alueiksi sopivien alueiden varaaminen myö-
hemmin jo kaavoitetulta ja rakennetusta ympäris-
töstä on vaikea toteuttaa. Varaukset mahdollista-
vat, että erilaisiin ja eri kulttuurien hautaustarpei-
siin voidaan vastata myös pitkällä aikavälillä.
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